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Witamy serdecznie!

Koniec roku to okres rozliczeń i podsumowań, ale także planów. Dlatego postanowiliśmy w ostatnim 
numerze newslettera w tym roku podsumować dla Państwa mijający rok 2013.
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Ten rok był ewidentnie rokiem Bactec’a 
– zainstalowaliśmy w Polsce 30 
systemów Bactec 9000 i FX – wszystkie 
systemy u nowych użytkowników!

Oznacza to, że w każdym miesiącu dołączyło do nas 3 nowych użytkowników aparatów BDDS. 
Dziękujemy wszystkim za wiarę w nasze rozwiązania diagnostyczne i liczymy na udaną i długą współpracę!
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Na polskim rynku przywitaliśmy 
5 nowych użytkowników  

aparatów Phoenix (do końca 
tego roku zainstalujemy jeszcze 

2 systemy)!W tym roku 
wstawiony został 
pierwszy system 
BD MAX.
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Przywitaliśmy także 3 
nowych użytkowników 
systemów Bactec MGIT.
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W gronie naszych 
użytkowników chcielibyśmy 
powitać także nowy zespół 
pracujący na systemie TriPath.

AXymalizacja portfolio

W roku 2013 wprowadziliśmy także na rynek 
długo wyczekiwany aparat Bactec FX 40, oddając 
tym samym w ręce diagnostów kolejną pozycję w 
szerokim wachlarzu oferty BD.

W tym roku wydaliśmy już 4 numery Newslette-
ra BD, w których to najczęściej informowaliśmy o 
nowych produktach z lini BD MAX. Rok 2013 był 
zdecydowanie rokiem MAXymalizowania naszego 
portfolio. 

System BD MAX do identyfikacji drobnoustrojów 
metodą PCR jest i będzie tematem światowych 
publikacji z wielu powodów: szybkości diagno-
styki, łatwości obsługi, a co za tym idzie łatwości 
wdrożenia tej metody, stale rosnącego portofolio 

aplikacji, otwartości systemu na sondy innych pro-
ducentów, możliwości pojedyńczych reakcji PCR w 
kierunku wielu drobnoustrojów tym samym cza-
sie itd... Jest to potężne narzędzie diagnostyczne, 
dające wiele możliwości – czyli posiadające to, co 
cechuje aparat, od którego oczekuje się wiele. 

D - Bruker

Już od 2012 roku, ale zdecydowanie aktywniej w  
2013, wspólnie z firmą Bruker Polska rozpoczęli-
śmy działania promujące pełne, zintegrowane roz-
wiązanie diagnostyczne platformę:

Bactec / Phoenix / MALDI-TOF Biotyper / Epicenter

W aspekt merytoryczny takiego rozwiązania nikt, 
kto wie czym dysponuje obecnie diagnostyka 
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mikrobiologiczna w Polsce, a czym mogłaby, nie 
wątpi. Coraz częściej na czoło wszelkich dyskusji 
dotyczących wprowadzania nowoczesnych roz-
wiązań, wysuwa się czas i pieniądz. Zachęcamy 
do głębokiej analizy opłacalności wprowadzania 
automatyzacji i  nowoczesnych metod w laborato-
riach mikrobiologicznych. 
Aspekt finansowy podejmuje poniżej przytoczony 
artykuł, który ukazał się w Archives of Pathology 
and Laboratory Medicine. W poddanym analizie 
szpitalu został wdrożony system: MALDI-TOF Bio-
typer Bruker Daltonics / BD Phoenix / BD Bactec 
FX. Jest to jeden z pierwszych artykułów, w którym 
bardzo rzetelnie przeprowadzono analizę kosztów 
i porównano okres przed i po wprowadzeniu no-
wego rozwiąznia diagnostycznego. Załączamy po-
niżej kilka cytatów (jeśli ktoś byłby zainteresowany 
pełną treścią artykułu, prosimy o kontakt z Joanną 
Wysocką – joanna_wysocka@europe.bd.com):

“Zintegrowanie technik szybkiej identyfikacji i ana-
lizy wrażliwości z procedurami gospodarowania 
środkami antybiotykami istotnie skróciły czas do 
wdrożenia optymalnej terapii, skróciły czas hospi-
talizacji i obniżyły całkowity koszt leczenia. Wpływ 
tej innowacyjnej strategii jest widoczny również i 
w innych obszarach opieki nad pacjentem.”

“Łączny koszt hospitalizacji pacjen-
ta w okresie wdrożeniunowych me-
tod diagnostycznych zmalał średnio 
o $19 547 w stosunku do okresu 
sprzed interwencji.”

“W naszym, dysponującym 1000 
łóżek, czwartorzędowym szpitalu 
medycyny wyższej, dzięki zastoso-
waniu omawianej strategii zarzą-
dzania zakażeniami krwi wywoła-
nymi przez bakterie Gram-ujemne przewidujemy 
oszczędności na poziomie ~$18 milionów rocz-
nie.”

Cytaty pochodzą z: Integracja szybkiej identyfikacji 
patogenów z procedurami gospodarowania środ-
kami przeciwdrobnoustrojowymi istotnie obniża 
koszty szpitalne.  - Katherine K. Perez, PharmD; 
Randall J. Olsen, MD, PhD; William L. Musick, 
PharmD; Patricia L. Cernoch, BS; James R. Davis, 
PhD; Geoffrey A. Land, PhD; Leif E. Peterson, PhD; 
James M. Musser, MD, PhD

Najpiękniejszą stroną sytuacji opisanej w powyż-
szym artykule jest to, że pobyt pacjenta w tym 
szpitalu skrócił się o połowę, a co pewnie za tym 
idzie, wskaźnik śmiertleności również zmalał. 

Na całym świecie obserwujemy, słyszymy o dobrej 
tendencji inwestowania w diagnostykę mikrobio-
logiczną, która to, gdy właściwie wykorzystywana 
i dowartościowana,  przekłada się pozytywnie na 
wynik finansowy szpitala.

nnowacje

2013 rok był dla nas rokiem innowacji. Nieprze-
rawnie staraliśmy się pracować nad poprawą prze-
pływu informacji pomiędzy Państwem a nami. 
Naszą pierwszą propozycją był newsletter, a już 
teraz, jeszcze w starym 2013 roku, chcielibyśmy 
przedstawić kolejne narzędzie pozwalające nam 
informować Państwa na bieżąco o wszystkich no-
wościach. 

Chcielibyśmy zaprosić Państwa do odwiedzenia 
nowej odsłony strony internetowej BD Polska pod 
adresem www.BD.com/pl. Mamy nadzieję, że 
spełni ona Państwa oczekiwania.

I właśnie tak optymistycznie, kończąc ten stary rok 
2013, życzymy wszystkim podobnych sukcesów 
we wdrażaniu dobrych zmian, dużo zdrowia i sa-
tysfakcji w nadchodzącym 2014!

Pozdrawiamy,

Zespół BDDS Polska:

Marek Fiksa - Sales Manager for CEE region
Joanna Wysocka - Key Account Manager
Paweł Weber - Product & Sales Specialist - TriPath
Joanna Bargieł - Business Assistant

Jeżeli nie są Państwo zainteresowani dalszym otrzymywaniem 
newslettera z „Wiadomościami BD” prosimy o informację 
zwrotną na adres bdds_poland@europe.bd.com.
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